

Datum 2019-05-23  
Interpellation ifrån Socialdemokraterna i Nacka  
Till: Helene Skantze (m), ordförande Socialnämnden



## Interpellation om situationen inom socialtjänsten i Nacka kommun

Vi har under den senaste tiden kunnat läsa i media om ett antal fall där socialtjänsten gjort misstag i handläggningen av ärenden. Personalsituationen är mycket pressad. Barn- och familjeenheten har idag 89,5 tjänster och idag är 10 procent av tjänsterna är vakanta i avvaktan på tillsättning vid rekrytering. Sjukfrånvaron inom omsorgsenheten har försämrats och den totala sjukfrånvaron ligger på 8,1 procent jämfört med samma period 2018.

Personalsituationen inom barn- och familjeenheten var under en period bättre. Nu har situationen återigen försämrats. Därför har enheten återigen tvingats börja hyra in socialsekreterare från bemanningsföretag.

Denna försämrade situation sker samtidigt som anmälningarna kring barn som far illa ökar. Under 2018 ökade antalet anmälningar med 30 procent och under första kvartalet 2019 har anmälningstakten fortsatt öka. De vanligaste anmälningarna handlar om barn som far illa på grund av våld från föräldrar.

Även antalet placeringar inom dygnsvården ökar och har blivit längre. Den pressade arbetsituationen gör att personalen inte hinner med att avsluta placeringar och följa upp i den omfattning som krävs.

Den pressade personalsituationen, mer oerfaren personal och att antalet anmälningar som föranleder utredning ökar, så finns det risk att det kan få allvarliga konsekvenser för barn som redan är utsatta och i stort behov av insatser.

Vi vill därför fråga socialnämndens ordförande Helene Skantze (m):

- Vilken analys har gjorts av den uppkomna situationen med en pressad personalsituation och ökat antal anmälningar av barn som far illa?
- Vilka konkreta åtgärder kommer vidtas akut och på kort sikt för att förbättra situationen?
- Hur ser den långsiktiga planen ut för att säkra en långsiktigt hållbar personalsituation och verksamhet?

Andreas Falk (s)

Khashayar Farmanbar (s)

Gunnel Nyman Gräff (s)

Ella Tegsten (s)